
 
 

UCHWAŁA NR XXX/238/21 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę 
źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy 

Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., 713 ze zm.1)), art. 221 ust. 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, 3, 4  i 5  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.2)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania przez Gminę Aleksandrów Kujawski dotacji celowej na finansowanie 
ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach 
mieszkalnych istniejących dopuszczonych do użytkowania na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski zwanej 
dalej "dotacją" dla osób fizycznych, będących właścicielami, współwłaścicielami nieruchomości, stanowiących 
budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby 
mieszkaniowe lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości, na których posadowiony jest budynek 
mieszkalny, jednorodzinny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe zwanymi dalej 
"podmiotami". 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na: likwidacji źródeł tzw. 
niskiej emisji poprzez przedsięwzięcia związane z wymianą istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem 
stałym na: 

1) kotły elektryczne (piece zasilane prądem elektrycznym); 

2) kotły na paliwa stałe (biomasa – pellet drzewny), o których mowa w ust. 3; 

3) kotły gazowe, o których mowa w ust. 4; 

4) kotły olejowe, o których mowa w ust. 4; 

5) pompy ciepła, o których mowa w ust 5. 

2. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378, poz. 1565, 

poz. 2127 i poz. 2338 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 kwietnia 2021 r.

Poz. 2004

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


3. Kotły na paliwa stałe z automatycznym sposobem zasilania paliwem bez rusztu awaryjnego, muszą 
spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania określone w Rozporządzeniu Komisji UE 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

4. Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) nr 
811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy 
pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator 
temperatury i urządzenie słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator 
temperatury i urządzenie słoneczne oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 
z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 
2010/30/UE.". 

5. Zakupione i montowane pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania  pomieszczeń na  
podstawie  karty produktu i etykiety energetycznej następujące wymagania: 

1) pompy ciepła powietrze/woda -  klasy  efektywności  energetycznej  minimum  A+ (dla  temperatury  
zasilania  55ºC); 

2) pompy ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej - klasy efektywności 
energetycznej minimum A++ (dla  temperatury  zasilania  55ºC); 

3) pompy ciepła powietrze/powietrze - klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla  klimatu  
umiarkowanego); 

4) gruntowe pompy ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej - klasy efektywności  
energetycznej  minimum  A++ (dla  temperatury  zasilania  55ºC). 

6. Wymagania, o których mowa w ust. 3, 4 i 5 muszą zostać udokumentowane w formie: 

1) certyfikatu zgodności lub 

2) świadectwa/zaświadczenia badań lub 

3) etykiety efektywności energetycznej lub 

4) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 

5) deklaracji zgodności. 

7. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny/lokal mieszkalny może być udzielone jedno 
dofinansowanie. Dotacja przysługuje na zadania inwestycyjne planowane do realizacji po dacie podpisania 
umowy dotacji. 

8. O dofinansowanie nie mogą się ubiegać podmioty lub osoby, które wykorzystują nieruchomość na 
działalność gospodarczą lub są to nieruchomości wykorzystywane sezonowo np.: domki letniskowe. 

9. Kosztem kwalifikowanym jest zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła. 

10. Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała likwidacja dotychczasowego źródła ciepła. 

11. Podmiot dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 
z przepisami prawa, w szczególności ustawą Prawo budowlane, ustawą Prawo energetyczne, polskimi normami 
oraz zaleceniami producenta. 

12. Dopuszcza się posiadanie w budynku jednego urządzenia grzewczego na drewno typu kominek, dla 
którego nie wydano odpowiedniego atestu energetyczno-ekologicznego w klasie A lub równoważnej, pod 
warunkiem, iż urządzenie to służy do ogrzewania tylko jednego pomieszczenia i nie posiada wodnej lub 
powietrznej instalacji rozprowadzania ciepła do pozostałych pomieszczeń. 

13. Wnioskodawca nie może skorzystać z niniejszej dotacji, jeżeli otrzymał dofinansowanie na ten sam 
rodzaj inwestycji w tym samym budynku ze środków budżetu Gminy lub środków ogólnopolskiego „Programu 
Czyste Powietrze” w okresie 5 lat przed złożeniem wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2004



§ 3. 1. Dofinansowanie kosztów inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 z budżetu Gminy Aleksandrów 
Kujawski, w zależności od rodzaju kotła wynosi 50 % kosztów kwalifikowanych poniesionych przez podmiot, 
jednak nie więcej niż: 

1) 6 000,00 zł  brutto (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) – dotyczy wymiany na pompę ciepła (pompa 
wraz z zasobnikiem i niezbędną instalacją), o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5; 

2) 4 000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych 00/100) – dotyczy wymiany na kotły elektryczne, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, kotły na paliwa stałe – pellet drzewny, o którym mowa w § 2 
ust. 1 pkt 2; kotły gazowe, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 3, kotły olejowe, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 4. 

2. Dotacja określona w § 3 ust. 1 nie może stanowić więcej niż wkład własny obejmujący pokrycie 
wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych z innych bezzwrotnych źródeł niż objęte niniejszą 
uchwałą. 

3. Realizacja wniosków o dotację celową odbywać się będzie od 2021 r. w trybie corocznym i uzależniona 
będzie od wysokości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Aleksandrów Kujawski na 
niniejsze zadanie w danym roku budżetowym. 

4. Nabór wniosków odbywać się będzie w terminie od 01 kwietnia do 30 kwietnia w danym roku 
kalendarzowym, za wyjątkiem roku 2021, w którym okres składania wniosków wynosi 40 dni od wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana będzie na wniosek podmiotu. Wniosek o przyznanie dotacji należy złożyć przed 
rozpoczęciem zadania inwestycyjnego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) szczegółowy opis inwestycji objętej wnioskiem; 

3) planowane koszty inwestycji; 

4) zapewnienie od dostawcy o możliwości podłączenia do sieci gazowej, elektrycznej, w przypadku zadań 
określonych § 2 ust. 1 pkt 1 i 3); 

5) miejsce i termin realizacji inwestycji; 

6) oświadczenie o posiadanym prawie do nieruchomości, umożliwiającym wykonanie inwestycji. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na dotacje w danym roku budżetowym nie wystarczy na 
udzielenie dotacji każdemu wnioskodawcy, w celu zapewnienia wnioskodawcom równych szans, wybór 
beneficjentów dokonywany będzie poprzez losowanie wniosków o udzielanie dotacji. 

2. Tryb określający sposób i termin losowania określi zarządzenie Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski. 

3. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków w złożonej dokumentacji dopuszcza się możliwość 
jednokrotnej korekty/uzupełnienie wniosku. W takim przypadku do Wnioskodawcy kierowane jest pismo 
o konieczności uzupełnienia braków lub korekty wniosku w terminie nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych 
od dnia otrzymania pisma. 

4. Wniosek zostaje rozpatrzony negatywnie, jeśli: 

1) posiada błędy formalne niepodlegające uzupełnieniu lub poprawie; 

2) wnioskodawca nie dostarczył w wyznaczonym terminie, wskazanym w wezwaniu, wymaganych 
dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 2; 

3) wnioskodawca wprowadził dodatkowe zmiany we wniosku i załącznikach; 

4) wnioskodawca nie spełni obowiązku realizacji przeprowadzenia inwestycji zgodnie z przepisami Prawa 
budowlanego i Polskimi Normami obowiązującymi w tym zakresie oraz zasadami określonymi w niniejszej 
uchwale. 

5. Wniosek oceniony negatywnie podlega odrzuceniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2004



6. Odrzucenie wniosku w procesie kwalifikacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 
Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. 

7. W przypadku rezygnacji wnioskodawcy ubiegającego się o dofinansowanie zadania, zakwalifikowanego 
do udzielenia dotacji, dofinansowanie może zostać przyznane kolejnej osobie spełniającej warunki udzielenia 
dotacji, znajdującej się na liście rezerwowej. 

8. Wnioski spełniające wymogi formalne, przekraczające zaplanowaną kwotę wydatków w budżecie Gminy 
Aleksandrów Kujawski na dany rok oraz wnioski złożone po terminie, nie będą realizowane, o czym 
wnioskodawcy zostaną poinformowani. 

9. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 6. Dotacja udzielana jest przez Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski na podstawie umowy zawieranej 
w formie pisemnej. 

§ 7. 1. Podmiot podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, zakresie 
i na zasadach w niej określonych. 

2. Dotację należy wykorzystać w terminie nie dłuższym, niż do 15 października danego roku budżetowego, 
w którym przyznano dotację. Po zrealizowaniu zadania Wnioskodawca przedkłada Wójtowi Gminy 
Aleksandrów Kujawski wniosek o rozliczenie dotacji wraz z załącznikami, w terminie 14 dni od zakończenia 
realizacji, ale nie później niż do 30 października danego roku kalendarzowego. 

3. W celu rozliczenia dotacji celowej Podmioty, z którymi została zawarta umowa na udzielenie dotacji są 
zobowiązanie złożyć wniosek o rozliczenie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła wraz z załącznikami, 
którymi są: 

1) oryginał faktury VAT za zakup nowego źródła ciepła, uwzględniającej ewentualny montaż, wystawione na 
Wnioskodawcę, wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty; 

2) kopię pozwolenia lub zgłoszenia budowy (robót budowlanych) do właściwego organu architektoniczno-
budowlanego oraz kopię zawiadomienia właściwego organu o zakończeniu budowy (robót budowlanych) 
złożone do właściwego organu nadzoru budowlanego, jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa 
budowlanego lub właściwy organ nałożył taki obowiązek lub decyzję właściwego organu zezwalającą na 
użytkowanie - jeżeli jest wymagane; 

3) kopię protokołu odbioru robót potwierdzających wykonanie przedsięwzięcia przez uprawnionego 
instalatora; 

4) dokument potwierdzający likwidacje istniejącego pieca; 

5) opinia kominiarska dotycząca stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości podłączeń 
paleniskowych i wentylacyjnych w budynku; 

6) dokumenty techniczne potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła ciepła z zasadami, o których 
mowa w § 2 ust.3, 4 i 5 niniejszej uchwały; 

7) oświadczenie osoby, która dokonała montażu instalacji, o posiadaniu uprawnień. 

4. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków w złożonej dokumentacji dopuszcza się możliwość 
jednokrotnej korekty/uzupełnienie wniosku o rozliczenie dotacji. W takim przypadku do Wnioskodawcy 
kierowane jest pismo o konieczności uzupełnienia braków lub korekty wniosku w terminie nie dłuższym niż 
7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania pisma. 

5. W przypadku stwierdzenia, że zrealizowane przedsięwzięcie nie spełniło kryteriów określonych 
w niniejszych zasadach następuje odmowa wypłaty dotacji. 

6. Brak złożenia wniosku o rozliczenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami w określonym w umowie 
terminie jest równoznaczny z odmową wypłaty dotacji. 

7. Uznanie dotacji za rozliczoną następuje z dniem wykonania przez Podmiot wszystkich postanowień 
wynikających z umowy o udzielenie dotacji. 

8. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania 
określonego w umowie na wskazany w umowie dotacji rachunek bankowy Podmiotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2004



§ 8. Traci moc Uchwała Nr XL/339/18 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 27 lutego 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez 
wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 
Aleksandrów Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 1218). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Waldemar Bartczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2004


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 12
	Paragraf 2 Ustęp 13

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 7

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 6
	Paragraf 7 Ustęp 7
	Paragraf 7 Ustęp 8

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2021-04-09T09:24:02+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




